PAGE
2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»
 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»   сентября   2015 г.

№ 65.1
с. Октябрьский

Об утверждении   Заключения
по результатам публичных слушаний
по утверждению проекта  схемы теплоснабжения
муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года»

Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьское» и  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Октябрьское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Заключение по результатам публичных слушаний по утверждению проекта  Схемы теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года».

2.  Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию..

Глава муниципального образования

 «Октябрьское

И.А. Дементьева
Приложение

 к Постановлению Главы

муниципального образования «Октябрьское»

от 12.03.2015 №146
Заключение

по результатам публичных слушаний
по утверждению проекта  схемы теплоснабжения
муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года»
Публичные слушания «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года»

проведены по инициативе Главы муниципального образования «Октябрьское» И.А. Дементьевой, на основании требований части 3 статьи 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава муниципального образования «Октябрьское» и в соответствие  с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Октябрьское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Октябрьское»  от 15  мая 2006 года № 17.

Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных слушаний определено постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от 21  августа  2015 года № 57.1
Постановление о назначении публичных слушаний и проект Схемы теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года, а также порядок учета предложений по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года размещены на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» на странице МО «Октябрьское».
По проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года,  вынесенному на публичные слушания, дополнительных предложений не поступило.
Публичные слушания состоялись 28 сентября 2015 года в 14.00 часов в кабинете Главы муниципального образования «Октябрьское» по адресу с.Октябрьский, ул. Наговицына, д.3.

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняло участие 21 человек. В числе участников слушаний работники Администрации муниципального образования «Октябрьское»,  члены Совета ветеранов муниципального образования «Октябрьское», жители поселения.
Глава муниципального образования «Октябрьское» И.А. Дементьева ознакомила присутствующих со Схемой теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года.
В разработанной схеме теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» полностью отображены все разделы, относящиеся к утвержденной схеме теплоснабжения и главы, относящиеся к обоснованным материалам в соответствии с постановление Правительства РФ №154 от 22 февраля 2012 года.
Схема разработана на основании  Генеральный план МО «Октябрьское».
Сравнение централизованных и децентрализованных систем теплоснабжения с позиций энергетической безопасности и влияния на окружающую среду в зонах проживания людей свидетельствует о бесспорных преимуществах крупных источников тепловой энергии.
В государственной стратегии развития теплоснабжения России четко определена рациональная область применения централизованных и децентрализованных систем теплоснабжения. В населенных пунктах с большой плотностью застройки следует развивать и модернизировать системы централизованного теплоснабжения от крупных источников тепловой энергии.
С целью выявления реального дисбаланса между мощностями по выработке тепла и подключенными нагрузками потребителей проведены расчеты теплогидравлических режимов работы систем теплоснабжения МО «Октябрьское» по реальным тепловым нагрузкам отопительного периода 2014 - 2015 годов.
Для выполнения расчета теплогидравлического режима работы системы теплоснабжения была систематизирована и обработана информация по учету отпуска тепловой энергии (по расходу топлива) от всех источников тепловой энергии -  котельная с.Октябрьский. Результатом стал анализ работы каждой системы теплоснабжения на основании сравнения нормативных показателей с фактическими за базовый контрольный период - 2014 год, и определение причин отклонений фактических показателей работы систем теплоснабжения от нормативных.
Рассчитаны перспективные балансы тепловой мощности и тепловой нагрузки в зонах действия источников тепловой энергии на каждом этапе и к окончанию планируемого периода представлены в таблице 2.3 утверждаемой части схемы теплоснабжения.
Прирост тепловых нагрузок централизованного теплоснабжения до 2030 года не предвидится.
Перспективные топливные балансы для каждого источника тепловой энергии по видам основного и резервного топлива на каждом этапе планируемого периода представлены в таблице 6.1 утверждаемой части схемы теплоснабжения.

В таблицах № 7.1, 7.2 схемы отмечены предложения по величине необходимых инвестиций в новое строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.
Основными факторами по улучшению экономического состояния для МО «Октябрьское» являются:
· вывод в резерв (консервация) устаревшей котельной д.Трубашур
· строительной новой котельной в д.Трубашур
· снижение тепловых потерь через изоляцию трубопроводов, в результате восстановления теплоизоляции и окожушивания на отдельных участках тепловой сети и выводу из эксплуатации участка тепловой сети
Разрегулировку систем теплоснабжения предполагается устранять с помощью установки ограничительно-дроссельных устройств (шайб) на тепловых вводах (узлах) потребителей на основании гидравлических расчетов.
В ходе обсуждения проекта Схемы теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года принято решение одобрить предлагаемую Схему теплоснабжения муниципального образования «Октябрьское» до 2030 года рекомендовать для утверждения Главе муниципального образования «Октябрьское».